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Paikallisen tuntijaon suunnittelun perustana on valtioneuvoston asetus 
perusopetuslaissa tarkoitetun opetuksen valtakunnallisista tavoitteista ja 
tuntijaosta (111/2023). Paikallinen tuntijakoratkaisu jäsentää 
opetussuunnitelmaa ja luo puitteet koulutyön ja opetuksen suunnittelulle. 
Tuntijako vaikuttaa suoraan opettajien työn järjestämiseen sekä oppilaiden 
koulupäivien ja opintojen rakentumiseen.  
 
Paikallista tuntijakoa suunniteltaessa joudutaan ottamaan kantaa siihen, 
miten opetus on tarkoituksenmukaista jäsentää, jotta asetetut tavoitteet 
saavutetaan. Tuntijakoa ratkaistaessa päätetään opetukseen käytettävästä 
kokonaistuntimäärästä. Tuntimäärä voi ylittää valtakunnallisesti määrätyn 
vähimmäistuntimäärän 225 vvt, mutta ei voi jäädä sitä pienemmäksi.  
 
Mikäli opetuksen järjestäjä osoittaa opetukseen vähimmäistuntimäärää 
enemmän tunteja, opetuksen järjestäjällä on mahdollisuus päättää noiden 
tuntien käyttämisestä. Vähimmäistuntimäärän ylittävät tunnit voidaan 
osoittaa lisätunneiksi jollekin tai joillekin vuosiluokille ja/taikka johonkin tai 
joihinkin oppiaineisiin. Ratkaistavana on myös tuntien jakaminen eri 
vuosiluokille ja eri oppiaineisiin valtakunnallisen tuntijaon määrittämissä 
puitteissa, tuntijaon nivelkohdat huomioon ottaen.  
 
Valtakunnallisessa tuntijaossa on määritelty kunkin yhteisen oppiaineen 
vähimmäistuntimäärä vuosiluokilla 1-2, vuosiluokilla 3- 6 sekä vuosiluokilla 
7-9. Tunteja ei voi siirtää nivelkohtien yli. Kotitalouden, oppilaanohjauksen, 
valinnaisten aineiden sekä oppilaille vapaaehtoisten (valinnaisten) kielten 
tunneille ei tuntijaossa ole määritelty nivelkohtia. Opetuksen järjestäjä 
päättää tällöin kokonaan tuntien sijoittumisen eri vuosiluokille. Taide- ja 
taitoaineiden valinnaisten tuntien sijoittelua mietittäessä huolehditaan siitä, 
että vuosiviikkotunneista vähintään kuusi (6 vvt) sijoittuu vuosiluokille 1-6 ja 
vähintään viisi (5 vvt) vuosiluokille 7-9. Sijoittamisesta päätetään 
paikallisesti. Paikallisesti päätetään myös, jaetaanko valinnaiset tunnit 
valmiiksi eri taide- ja taitoaineisiin ja miten tunnit tällöin jaetaan, vai saavatko 
oppilaat valita koulun taide- ja taitoaineiden tarjonnasta.  
 
1.8.2024 alkaen B1-kielen (ruotsi) opetusta lisätään yhdellä 
vuosiviikkotunnilla vuosiluokilla 7-9. Jatkossa B1-kieltä opetetaan kaksi 
vuosiviikkotuntia luokilla 1-6, kaksi vuosiviikkotuntia 7.-luokalla ja kolme 
luokilla 8-9. Opetuksen järjestäjät voivat kohdentaa 8-9-luokkien 
vuosiviikkotunnit paikallisesti tarkoituksenmukaisella tavalla omassa 
tuntijaossaan.  
 
Loimaan kaupungin tuntijaon valmistelussa on lähdetty siitä, että Loimaalla 
B1-kieltä olisi yläkoulussa seuraavasti: 7lk 2h, 8lk 1h ja 9lk 2h. Toisena 
periaatteena valmistelussa on ollut, että kaikkien vuosiluokkien 
kokonaistuntimäärä pysyy nykyisellään eli oppilaiden kouluviikon pituus ei 
muutu. Ruotsin kielen lisätunti yläluokilla edellyttää vastaavasti yhden tunnin 
vähentämistä jostain muusta aineesta. Ainoa vaihtoehto ovat valinnaiset 
aineet, joita tällä hetkellä on 8.luokalla 4h ja 9.luokalla 4h. 



(Valtakunnallisessa tuntijaossa on määritelty, että valinnaisia aineita tulee 
1-9-luokilla olla vähintään 9 tuntia).  
 
Liitteenä olevassa tuntijaossa 9.-luokalta siirretään yksi valinnaisten 
aineiden tunti 6.-luokalle ja 6.-luokalta vähennetään yksi liikunnan tunti. Näin 
ollen kokonaistuntimäärä kaikilla vuosiluokilla säilyy samana kuin tällä 
hetkellä. Viidennellä luokalla on ollut yksi ns. ylimääräinen taito- ja 
taideaineiden tunti liikunnassa. Uudessa tuntijaossa tämä muuttuu kaikille 
yhteiseksi liikunnan tunniksi, jotta liikunnan minimituntimäärä täyttyy 
vuosiluokilla 3-6. 5-6-luokan valinnaisten aineiden kursseja on tarkoitus 
täydentää ja tässä yhteydessä on mahdollista ottaa huomioon 
tuntijakomuutoksen yhteydessä vähenevä liikunnan tunti. 
 
Jotta oppilailla täyttyy kaikissa oppiaineissa vähimmäistuntimäärä 
perusopetuksen aikana, edellyttää tuntijaon muutos siirtymäkauden. Tämä 
merkitsee sitä, että lv. 2024 - 2025 yläkoulun luokka-asteilla on 31 
viikkotuntia. Lukuvuonna 2025 - 2026 palataan taas nykyiseen tuntimäärään 
eli jokaisella yläkoulun luokka-asteella on 30 viikkotuntia. 

 
 Lukuvuonna 2024 - 2025 oppilaille tulisivat seuraavat muutokset 
oppiaineiden tuntimääriin verrattuna tämänhetkisiin tuntimääriin: 
6.lk       yksi tunti liikuntaa vähenee ja tilalle tulee yksi tunti valinnaisainetta 
7.lk       matematiikkaa tulee yksi tunti lisää (8.-luokalla he opiskelevat 
vastaavasti tunnin vähemmän) 
8.lk        valinnaisia aineita on yksi tunti enemmän 
9.lk        ruotsia on yksi tunti enemmän 

 
Järjestely lisää tuntikehystä (opetustuntien määrä) ja aiheuttaa myös jonkin 
verran lisäystä kuljetuksiin. 
 
Tuntijakovalmistelusta on tiedotettu huoltajia Wilman kautta. Huoltajilla ja 
oppilailla on ollut mahdollisuus esittää mielipiteensä tuntijaosta. Lisäksi 
asiasta on pyydetty lausunto nuorisovaltuustolta.  
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Pärkö Manne 
 

Päätösehdotus Sivistyslautakunta hyväksyy Loimaan kaupungin perusopetuksen tuntijaon 
liitteen mukaisesti. 
Tuntijako tulee käyttöön 1.8.2024 alkaen. 
 

Päätös Hyväksyttiin. 
 
 


